
KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) 2021/2141 

(2021. gada 3. decembris), 

ar ko Īstenošanas regulu (ES) 2019/2129 groza attiecībā uz fizisko kontrolpārbaužu biežumu 
konkrētiem saliktiem produktiem, ko ieved Savienībā 

(Dokuments attiecas uz EEZ) 

EIROPAS KOMISIJA,

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību,

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2017/625 (2017. gada 15. marts) par oficiālajām kontrolēm un 
citām oficiālajām darbībām, kuras veic, lai nodrošinātu, ka tiek piemēroti pārtikas un barības aprites tiesību akti, 
noteikumi par dzīvnieku veselību un labturību, augu veselību un augu aizsardzības līdzekļiem, un ar ko groza Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulas (EK) Nr. 999/2001, (EK) Nr. 396/2005, (EK) Nr. 1069/2009, (EK) Nr. 1107/2009, (ES) 
Nr. 1151/2012, (ES) Nr. 652/2014, (ES) 2016/429 un (ES) 2016/2031, Padomes Regulas (EK) Nr. 1/2005 un (EK) 
Nr. 1099/2009 un Padomes Direktīvas 98/58/EK, 1999/74/EK, 2007/43/EK, 2008/119/EK un 2008/120/EK un atceļ 
Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (EK) Nr. 854/2004 un (EK) Nr. 882/2004, Padomes Direktīvas 89/608/EEK, 
89/662/EEK, 90/425/EEK, 91/496/EEK, 96/23/EK, 96/93/EK un 97/78/EK un Padomes Lēmumu 92/438/EEK (Oficiālo 
kontroļu regula) (1), un jo īpaši tās 54. panta 3. punkta pirmās daļas a) un c) apakšpunktu,

tā kā:

(1) Regulas (ES) 2017/625 54. panta 3. punkts pilnvaro Komisiju noteikt noteikumus par tādu identitātes 
kontrolpārbaužu un fizisko kontrolpārbaužu atbilstošā biežuma vienādu piemērošanu, ko veic minētās regulas 
47. panta 1. punkta a) un b) apakšpunktā minēto kategoriju dzīvnieku un preču sūtījumiem.

(2) Komisijas Īstenošanas regulas (ES) 2019/2129 (2) I pielikumā ir noteikti pamatkritēriji dzīvnieku, dzīvnieku 
izcelsmes produktu, reproduktīvo produktu, dzīvnieku izcelsmes blakusproduktu, atvasinātu produktu, siena un 
salmu un saliktu produktu identitātes kontrolpārbaužu un fizisko kontrolpārbaužu bāzlīnijas biežuma noteikšanai, 
ņemot vērā pieejamos zinātniskos novērtējumus un jebkādu citu informāciju par riskiem, kas saistīti ar dzīvnieku 
vai preču kategorijām.

(3) Komisijas Deleģētā regula (ES) 2019/625 (3) tiek piemērota kopš 2021. gada 21. aprīļa, un tajā ir noteiktas jaunas 
prasības saliktu produktu sūtījumiem, ko ieved Savienībā. Minētās deleģētās regulas 12. panta 2. punktā ir nošķirtas 
dažādas saliktu produktu kategorijas. Šo kategoriju pamatā ir katrā salikto produktu kategorijā ietilpstošo 
pārstrādāto dzīvnieku izcelsmes produktu fizikāli ķīmiskās īpašības un ar šiem pārstrādātajiem produktiem saistītie 
riski.

(4) No Deleģētās regulas (ES) 2019/625 12. panta 2. punkta a) līdz c) apakšpunktā norādītajām dažādajām saliktu 
produktu kategorijām viszemāko risku rada saliktie produkti, kas atbilst minētās deleģētās regulas 12. panta 2. 
punkta c) apakšpunktam. Turklāt kopš Deleģētās regulas (ES) 2019/625 piemērošanas dienas attiecībā uz minēto 
salikto produktu kategoriju robežkontroļu laikā ir novērots un oficiālo kontroļu informācijas pārvaldības sistēmā ir 
reģistrēts neliels skaits neatbilstības gadījumu. Lai nodrošinātu, ka administratīvais slogs dalībvalstīm ir samērīgs ar 
risku, ko rada Savienībā ievestās preces, ir lietderīgi minētajai salikto produktu kategorijai piemērojamo fizisko 
kontrolpārbaužu bāzlīnijas biežumu samazināt līdz 5 %.

(1) OV L 95, 7.4.2017., 1. lpp.
(2) Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2019/2129 (2019. gada 25. novembris), ar ko paredz noteikumus par to, kā vienādi piemērot tādu 

identitātes kontrolpārbaužu un fizisko kontrolpārbaužu biežumu, kuras veic konkrētiem dzīvnieku un preču sūtījumiem, ko ieved 
Savienībā (OV L 321, 12.12.2019., 122. lpp.).

(3) Komisijas Deleģētā regula (ES) 2019/625 (2019. gada 4. marts), ar ko attiecībā uz prasībām par lietošanai pārtikā paredzētu noteiktu 
dzīvnieku un preču sūtījumu ievešanu Savienībā papildina Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2017/625 (OV L 131, 
17.5.2019., 18. lpp.).

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 6.12.2021. L 433/5  



(5) Tāpēc Īstenošanas regulas (ES) 2019/2129 I pielikums būtu attiecīgi jāgroza.

(6) Šajā regulā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar Augu, dzīvnieku, pārtikas aprites un dzīvnieku barības pastāvīgās 
komitejas atzinumu,

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU.

1. pants

Īstenošanas regulas (ES) 2019/2129 I pielikumu aizstāj ar šīs regulas pielikuma tekstu.

2. pants

Šī regula stājas spēkā divdesmitajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī.

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs.

Briselē, 2021. gada 3. decembrī

Komisijas vārdā –
priekšsēdētāja

Ursula VON DER LEYEN

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 433/6 6.12.2021.  



PIELIKUMS 

“I PIELIKUMS

Pamatkritēriji dzīvnieku, dzīvnieku izcelsmes produktu, reproduktīvo produktu, dzīvnieku 
izcelsmes blakusproduktu, atvasinātu produktu, siena un salmu un saliktu produktu sūtījumu 

identitātes kontrolpārbaužu un fizisko kontrolpārbaužu bāzlīnijas biežuma noteikšanai

Pamatkritēriji identitātes kontrolpārbaužu un fizisko kontrolpārbaužu bāzlīnijas biežuma noteikšanai Bāzlīnijas biežums, ko 
piemēro

Riska 
kategorija Dzīvnieku vai preču kategorija (*)

identi-
tātes 

kontrol-
pārbau-

dēm

fiziskām 
kontrol-
pārbau-

dēm

I Dzīvnieki 100 % 100 %

II — Malta gaļa, mehāniski atdalīta gaļa un gaļas izstrādājumi lietošanai pārtikā
— Mājputnu gaļa lietošanai pārtikā
— Truša gaļa un gaļas produkti, medījumu gaļa un gaļas produkti lietošanai pārtikā
— Olas lietošanai pārtikā
— Olu produkti lietošanai pārtikā, kurus uzglabā saldētus vai zemā temperatūrā
— Piens lietošanai pārtikā
— Piena produkti un jaunpiena produkti lietošanai pārtikā, kurus uzglabā saldētus vai 

zemā temperatūrā
— Zvejniecības produkti no akvakultūras uzņēmumiem un gliemenes lietošanai pār

tikā, kuras nav ievietotas hermētiski slēgtos traukos, kas paredzēti to uzglabāšanai 
apkārtējā temperatūrā

— Dzīvnieku izcelsmes blakusprodukti un atvasināti produkti lauksaimniecības dzīv
nieku barošanai

100 % 30 %

III — Gaļa, kas nav minēta II riska kategorijā, un no šādas gaļas atvasināti produkti lieto
šanai pārtikā

— Kausēti dzīvnieku tauki un dradži lietošanai pārtikā
— Mājputnu gaļas produkti lietošanai pārtikā
— II riska kategorijā neminēti olu produkti lietošanai pārtikā
— II riska kategorijā neminēti piena produkti un jaunpiena produkti lietošanai pārtikā
— II riska kategorijā neminēti zvejniecības produkti
— Medus un pārējie biškopības produkti lietošanai pārtikā
— IV riska kategorijā neminēti salikti produkti
— Inkubējamas olas
— Organiskais mēslojums vai augsnes ielabotāji, kas iegūti no dzīvnieku izcelsmes 

blakusproduktiem
— Varžu kājiņas un gliemeži lietošanai pārtikā
— Kukaiņi lietošanai pārtikā

100 % 15 %

IV — Želatīns un kolagēns lietošanai pārtikā
— Zarnas
— Sperma un embriji
— Dzīvnieku izcelsmes blakusprodukti un atvasināti produkti, kas nav minēti II un III 

riska kategorijā
— Salikti produkti, kas atbilst Deleģētās regulas (ES) 2019/625 12. panta 2. punkta 

c) apakšpunktā minētajiem kombinētajiem produktiem

100 % 5 %

V — Ļoti rafinēti produkti lietošanai pārtikā
— Siens un salmi
— Citas preces, kas nav minētas II, III un IV riska kategorijā

100 % 1 %

(*) Tirdzniecības paraugu sūtījumu fizisko kontrolpārbaužu biežums atbilst šajā pielikumā sniegtajam preču kategoriju aprakstam.”

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 6.12.2021. L 433/7  


	Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2021/2141 (2021. gada 3. decembris), ar ko Īstenošanas regulu (ES) 2019/2129 groza attiecībā uz fizisko kontrolpārbaužu biežumu konkrētiem saliktiem produktiem, ko ieved Savienībā 
	PIELIKUMS 


